1
INOX-Groover
3D Tauch- & Rampenfräser
32 Beschreibung | HB microtecBeschreibung | HB microtec
Der neue ACTIONMILL® INOX-Groover von HB mi-
crotec® ist als Tauch- & Rampenfräser speziell da-
für entwickelt worden, um unter extremen Winkeln
eintauchen zu können. Mit dem neuen Groover kann

 (mm)
D1
(inch)
D2 D3 h5
(mm)
L1
 (1,5xD1/mm)
L2
 (mm)
GL
 (mm)
ER
 (mm)
ER
(inch)
AM.GR.0793.120.R0076-1.5D Ø 0,793 1/32“ Ø 0,70 Ø 4,00 1,20 2,00 40,00 0,076 0.0030
AM.GR.0793.120.R0076-1.5D Ø 0,793 1/32“ Ø 0,70 Ø 4,00 1,20 2,00 40,00 0,0127 0.0050
AM.GR.080.120.R005-1.5D Ø 0,800 Ø 0,70 Ø 4,00 1,20 2,00 40,00 0,05
AM.GR.080.120.R010-1.5D Ø 0,800 Ø 0,70 Ø 4,00 1,20 2,00 40,00 0,10
AM.GR.100.150.R010-1.5D Ø 1,000 Ø 0,90 Ø 4,00 1,50 2,50 40,00 0,10
AM.GR.100.150.R020-1.5D Ø 1,000 Ø 0,90 Ø 4,00 1,50 2,50 40,00 0,20
AM.GR.120.180.R010-1.5D Ø 1,200 Ø 1,10 Ø 4,00 1,80 3,00 40,00 0,10
AM.GR.120.180.R010-1.5D Ø 1,200 Ø 1,10 Ø 4,00 1,80 3,00 40,00 0,20
AM.GR.150.225.R010-1.5D Ø 1,500 Ø 1,40 Ø 4,00 2,25 3,30 40,00 0,10
AM.GR.150.225.R030-1.5D Ø 1,500 Ø 1,40 Ø 4,00 2,25 3,30 40,00 0,30
AM.GR.1587.240.R0127-1.5D Ø 1,587 1/16“ Ø 1,48 Ø 4,00 2,40 3,40 40,00 0,127 0.0050
AM.GR.1587.240.R0254-1.5D Ø 1,587 1/16“ Ø 1,48 Ø 4,00 2,40 3,40 40,00 0,254 0.0100
AM.GR.180.270.R010-1.5D Ø 1,800 Ø 1,70 Ø 4,00 2,70 3,70 50,00 0,10
AM.GR.180.270.R030-1.5D Ø 1,800 Ø 1,70 Ø 4,00 2,70 3,70 50,00 0,30
AM.GR.200.300.R010-1.5D Ø 2,000 Ø 1,90 Ø 4,00 3,00 4,00 50,00 0,10
AM.GR.200.300.R020-1.5D Ø 2,000 Ø 1,90 Ø 4,00 3,00 4,00 50,00 0,20
AM.GR.200.300.R050-1.5D Ø 2,000 Ø 1,90 Ø 4,00 3,00 4,00 50,00 0,50
AM.GR.2381.360.R0127-1.5D Ø 2,381 3/32“ Ø 2,28 Ø 4,00 3,60 4,60 50,00 0,127 0.0050
AM.GR.2381.360.R0254-1.5D Ø 2,381 3/32“ Ø 2,28 Ø 4,00 3,60 4,60 50,00 0,254 0.0100
AM.GR.2381.360.R0381-1.5D Ø 2,381 3/32“ Ø 2,28 Ø 4,00 3,60 4,60 50,00 0,381 0.0150
AM.GR.250.375.R020-1.5D Ø 2,500 Ø 2,40 Ø 6,00 3,75 4,80 50,00 0,20
AM.GR.250.375.R050-1.5D Ø 2,500 Ø 2,40 Ø 6,00 3,75 4,80 50,00 0,50
AM.GR.300.450.R020-1.5D Ø 3,000 Ø 2,90 Ø 6,00 4,50 5,50 50,00 0,20
AM.GR.300.450.R050-1.5D Ø 3,000 Ø 2,90 Ø 6,00 4,50 5,50 50,00 0,50
AM.GR.3175.480.R0254-1.5D Ø 3,175 1/8“ Ø 3,05 Ø 6,00 4,80 5,80 50,00 0,254 0.0100
AM.GR.3175.480.R0381-1.5D Ø 3,175 1/8“ Ø 3,05 Ø 6,00 4,80 5,80 50,00 0,381 0.0150
AM.GR.3968.600.R0254-1.5D Ø 3,968 5/32* Ø 3,85 Ø 6,00 6,00 6,90 50,00 0,254 0.0100
AM.GR.3968.600.R0381-1.5D Ø 3,968 5/32* Ø 3,85 Ø 6,00 6,00 6,90 50,00 0,381 0.0150
AM.GR.400.600.R020-1.5D Ø 4,000 Ø 3,90 Ø 6,00 6,00 6,90 50,00 0,20
AM.GR.400.600.R050-1.5D Ø 4,000 Ø 3,90 Ø 6,00 6,00 6,90 50,00 0,50
AM.GR.4762.730.R0254-1.5D Ø 4,762 3/16* Ø 4,65 Ø 8,00 7,30 8,20 68,00 0,254 0.0100
AM.GR.4762.730.R0381-1.5D Ø 4,762 3/16* Ø 4,65 Ø 8,00 7,30 8,20 68,00 0,381 0.0150
AM.GR.5556.830.R0381-1.5D Ø 5,556 7/32* Ø 5,45 Ø 8,00 8,30 9,40 68,00 0,381 0.0150
AM.GR.5556.830.R0762-1.5D Ø 5,556 7/32* Ø 5,45 Ø 8,00 8,30 9,40 68,00 0,762 0.0300
AM.GR.600.900.R050-1.5D Ø 6,000 Ø 5,90 Ø 8,00 9,00 10,00 68,00 0,50
AM.GR.600.900.R100-1.5D Ø 6,000 Ø 5,90 Ø 8,00 9,00 10,00 68,00 1,00
AM.GR.6350.960.R0762-1.5D Ø 6,350 1/4* Ø 6,25 Ø 8,00 9,60 10,00 80,00 0,762 0.0300
	V α-INOX beschichtet
1,5xD INOX-Groover
Torisch
o.IKHA 3

 (mm)
D1
(inch)
D2 D3 h5
(mm)
L1
 (3xD1/mm)
L2
 (mm)
GL
 (mm)
ER
 (mm)
ER
(inch)
AM.GR.0793.240.R0076 Ø 0,793 1/32“ Ø 0,70 Ø 4,00 2,40 3,20 40,00 0,076 0.0030
AM.GR.0793.240.R0076 Ø 0,793 1/32“ Ø 0,70 Ø 4,00 2,40 3,20 40,00 0,0127 0.0050
AM.GR.080.240.R005 Ø 0,800 Ø 0,70 Ø 4,00 2,40 3,20 40,00 0,05
AM.GR.080.240.R010 Ø 0,800 Ø 0,70 Ø 4,00 2,40 3,20 40,00 0,10
AM.GR.100.300.R010 Ø 1,000 Ø 0,90 Ø 4,00 3,00 4,00 40,00 0,10
AM.GR.100.300.R020 Ø 1,000 Ø 0,90 Ø 4,00 3,00 4,00 40,00 0,20
AM.GR.120.360.R010 Ø 1,200 Ø 1,10 Ø 4,00 3,60 4,60 40,00 0,10
AM.GR.120.360.R010 Ø 1,200 Ø 1,10 Ø 4,00 3,60 4,60 40,00 0,20
AM.GR.150.450.R010 Ø 1,500 Ø 1,40 Ø 4,00 4,50 5,50 40,00 0,10
AM.GR.150.450.R030 Ø 1,500 Ø 1,40 Ø 4,00 4,50 5,50 40,00 0,30
AM.GR.1587.480.R0127 Ø 1,587 1/16“ Ø 1,48 Ø 4,00 4,80 5,80 40,00 0,127 0.0050
AM.GR.1587.480.R0254 Ø 1,587 1/16“ Ø 1,48 Ø 4,00 4,80 5,80 40,00 0,254 0.0100
AM.GR.180.540.R010 Ø 1,800 Ø 1,70 Ø 4,00 5,40 6,40 50,00 0,10
AM.GR.180.540.R030 Ø 1,800 Ø 1,70 Ø 4,00 5,40 6,40 50,00 0,30
AM.GR.200.600.R010 Ø 2,000 Ø 1,90 Ø 4,00 6,00 7,00 50,00 0,10
AM.GR.200.600.R020 Ø 2,000 Ø 1,90 Ø 4,00 6,00 7,00 50,00 0,20
AM.GR.200.600.R050 Ø 2,000 Ø 1,90 Ø 4,00 6,00 7,00 50,00 0,50
AM.GR.2381.720.R0127 Ø 2,381 3/32“ Ø 2,28 Ø 4,00 7,20 8,20 50,00 0,127 0.0050
AM.GR.2381.720.R0254 Ø 2,381 3/32“ Ø 2,28 Ø 4,00 7,20 8,20 50,00 0,254 0.0100
AM.GR.2381.720.R0381 Ø 2,381 3/32“ Ø 2,28 Ø 4,00 7,20 8,20 50,00 0,381 0.0150
AM.GR.250.750.R020 Ø 2,500 Ø 2,40 Ø 6,00 7,50 8,50 50,00 0,20
AM.GR.250.750.R050 Ø 2,500 Ø 2,40 Ø 6,00 7,50 8,50 50,00 0,50
AM.GR.300.900.R020 Ø 3,000 Ø 2,90 Ø 6,00 9,00 10,00 50,00 0,20
AM.GR.300.900.R050 Ø 3,000 Ø 2,90 Ø 6,00 9,00 10,00 50,00 0,50
AM.GR.3175.960.R0254 Ø 3,175 1/8“ Ø 3,05 Ø 6,00 9,60 10,60 50,00 0,254 0.0100
AM.GR.3175.960.R0381 Ø 3,175 1/8“ Ø 3,05 Ø 6,00 9,60 10,60 50,00 0,381 0.0150
AM.GR.3968.1190.R0254 Ø 3,968 5/32“ Ø 3,85 Ø 6,00 11,90 12,90 50,00 0,254 0.0100
AM.GR.3968.1190.R0381 Ø 3,968 5/32“ Ø 3,85 Ø 6,00 11,90 12,90 50,00 0,381 0.0150
AM.GR.400.1200.R020 Ø 4,000 Ø 3,90 Ø 6,00 12,00 13,00 50,00 0,20
AM.GR.400.1200.R050 Ø 4,000 Ø 3,90 Ø 6,00 12,00 13,00 50,00 0,50
AM.GR.4762.1430.R0254 Ø 4,762 3/16“ Ø 4,65 Ø 8,00 14,30 15,30 68,00 0,254 0.0100
AM.GR.4762.1430.R0381 Ø 4,762 3/16“ Ø 4,65 Ø 8,00 14,30 15,30 68,00 0,381 0.0150
AM.GR.5556.1670.R0381 Ø 5,556 7/32“ Ø 5,45 Ø 8,00 16,70 17,70 68,00 0,381 0.0150
AM.GR.5556.1670.R0762 Ø 5,556 7/32“ Ø 5,45 Ø 8,00 16,70 17,70 68,00 0,762 0.0300
AM.GR.600.1800.R050 Ø 6,000 Ø 5,90 Ø 8,00 18,00 19,00 68,00 0,50
AM.GR.600.1800.R100 Ø 6,000 Ø 5,90 Ø 8,00 18,00 19,00 68,00 1,00
AM.GR.6350.1910.R0762 Ø 6,350 1/4“ Ø 6,25 Ø 8,00 19,10 20,10 80,00 0,762 0.0300
3xD INOX-Groover
Torisch
o.IKHA 3
INOX